[image: ]

О внесении изменений и дополнений в приказ исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года № 18-04/148 "Об утверждении Правил рыболовства"
Приказ Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 6 октября 2016 года № 421. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 10 ноября 2016 года № 14407.
[bookmark: z1]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года № 18-04/148 "Об утверждении Правил рыболовства" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 10606, опубликованный 16 апреля 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения и дополнения:

      в Правилах рыболовства, утвержденных указанным приказом:

      часть первую пункта 8 изложить в следующей редакции:

      "8. Промысловая мера рыбных ресурсов и других водных животных устанавливается согласно приложению 1 к настоящим Правилам рыболовства. Прилов видов рыбных ресурсов и других водных животных, не указанных в разрешениях, и (или) рыб менее установленной промысловой меры осуществляется в объеме, не превышающем восемь процентов от улова в объячеивающих орудиях лова и пять процентов – в отцеживающих орудиях лова.";

      дополнить пунктом 9-1 следующей редакции:

      "9-1. Форма бирки на орудие лова указана в приложении 2 к настоящим Правилам.";

      правый верхний угол приложения к указанным Правилам изложить в следующей редакции:

	"Приложение 1
к Правилам рыболовства";

      дополнить приложением 2 согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Признать утратившим силу приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 19 августа 2010 года № 521 "Об утверждении формы бирки на орудие лова для промыслового рыболовства" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан № 6480, опубликованный 12 ноября 2010 года в газете "Казахстанская правда" № 306-309 (26367-26370)).

      3. Комитету лесного хозяйства и животного мира Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего приказа направление в одном экземпляре его копии в печатном и электронном виде на государственном и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и в информационно-правовой системе "Әділет";

      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан и на интранет-портале государственных органов.

      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.

      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Заместитель Премьер-Министра

Республики Казахстан -

Министр сельского хозяйства

Республики Казахстан

А. Мырзахметов

	Приложение
к приказу Заместителя Премьер-Министра
Республики Казахстан –
Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан
от 6 октября 2016 года № 421
Приложение 2
к Правилам рыболовства

      Форма
 Бирка на орудие лова для рыболовства

Область _____________________________________________________________

Пользователь

животным миром ______________________________________________________

                               (название организации)

Рыбохозяйственный водоем и (или) участок ____________________________

Наименование орудия лова ____________________ ( ___________________ )

                                                      параметры

      Бирка изготавливается из нержавеющего металла, пластика или

      иного водостойкого материала.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14